parvi penditur a multis, illud, ut in posterum striccius servetur, graviorum adjeccione penaruin 

decrevimus vallamlum statuentes, quod batam ipsam per se vel alium scienter recipiens aut suo 

nomine recipi permittens, si laycus est, excommunicacionis penam incidat eo ipso, si vero eccle-

a) Presentis J. b) fehlt J. c) conformari J. d) Quum J. e) conveniencium J, f) ipsius J. g) quum % 

!) Libcr sextus decretalium Bonifacii VIII. lib. 1 tit. 16 cap. 9. 2) 7 n. 690 § 20. 3) l. c. § 21. 
4) Uber sextus decretal. Bonifacii VIII. lib. 3 tit. 16 cap. unicum. 5) 7 n. 690 § 23. 6) § 24. 7) § 26. 
8) § 31. 9) § 32. 10) § 40 Absatz 5. 
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siastica fuerit persona, eciam si pontifical! prefulgeat dignitate, ne exemplar sit perdicionis pluri-

morum, a divinis sit ipso facto suspensa. 

Contractum dampnabilem, su[b]a specie empcionis et vendicionis palliatuin, in fraudem tarnen 

usurarum ac fraterne caritatis offensam in nonnullis locis nostre provincie noviter introductum, 

qu[o]b per aliquos, certo tempore tradito certo precio in pecunia numerata, emuntur blada n[on-] 

dum c in rerum natura existencia, sed ex divino munere adliuc proventura, ab eis, quos urget ne-

cessitas, remissius propter dilacionem solucionis, [quam] d communiter valebant tempore hujusmodi 

contractus, que quidem blada tempore fiende solucionis longe magis, ymmoe [verius]e simil[e]f in 

duplo aut quandoque in triplo plus, valent quam precium datum pro eisdem, oportunis abolere 

remediis, quantum cum Deo possimus, salubriter cupientes, hoc consultissimo prohibemus edicto 

commercium hujusmodi illicitum decetero frequentari sub eisdem penis, que contra publicos usu-

rarios, si taliter contrahentes publicati fuerint, a jure communi prodierunt, si[t]queg in potestate 

ipsius venditoris aut quantitatem recepte pecunie restituere emptori aut tan tum in bladis sibi sol­

vere, quantum pro summa illius pecunie emi poterath tempore initi contractus, pena vel obliga­

tion e quacunque in ipso minime [valente,]1 volentes hoc presens nostrum statutum quolibet anno 

prima dominica adventus Domini et dominica invocavit populo denunciari publice de ambone. 

16. In titulo de privilegiis et eorum excessibus1 abusum novum a nonnullis fratribus men-

dicantibus in certis locis nostre provincie, ut accepimus, introductum, quo sacramentum dominici 

corporis, quod eterne lucis candor est, quadragesimal[i]k tempore hora tarda, videlicet completorii, 

per circuitum d[ef]erunt1 diebus singulis, detestantes, illud decetero fieri in virtute sancte obedien-